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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 27 grudnia 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, 
sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia 

od podatku od towarów i usług

Na podstawie art. 87 ust. 11 pkt 3, art. 106 ust. 8 
pkt 1, art. 113 ust. 14 pkt 2 ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, 
poz. 535, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
28 listopada 2008 r. w sprawie zwrotu podatku niektó-
rym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich 
przechowywania oraz listy towarów i usług, do któ-
rych nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od 
towarów i usług (Dz. U. Nr 212, poz. 1337, z 2009 r. 
Nr 222, poz. 1760 oraz z 2010 r. Nr 244, poz. 1627) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Podatnikowi, o którym mowa w art. 16 usta-
wy, w przypadku dokonania wewnątrzwspól-
notowej dostawy nowego środka transportu 
przysługuje zwrot zapłaconego podatku na-
liczonego, do wysokości kwoty określonej 
w art. 86 ust. 20 ustawy.”,

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a.  Przepisu ust. 2 pkt 2 nie stosuje się w przy-
padku, gdy kwota podatku naliczonego, 
o którym mowa w ust. 1, wynika z doku-
mentu w formie elektronicznej. W takiej sy-
tuacji podatnik przesyła, w tym udostępnia, 
w formie elektronicznej ten dokument urzę-
dowi skarbowemu w dniu złożenia deklara-
cji podatkowej i dokumentów, o których 
mowa w ust. 2 pkt 1.”,

c) w ust. 3 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:

„Zwrot kwoty podatku, o którym mowa w ust. 1, 
następuje na rachunek bankowy podatnika 
w banku mającym siedzibę na terytorium kraju 
lub na rachunek podatnika w spółdzielczej kasie 
oszczędnościowo-kredytowej, w terminie 60 dni 
od dnia złożenia deklaracji podatkowej wraz 
z dokumentami wymaganymi zgodnie z ust. 2 
i 2a.”,

d) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4.  Po dokonaniu zwrotu kwoty podatku urząd 
skarbowy zwraca podatnikowi dokumenty, 
o których mowa w ust. 2.”;

2) w § 5:

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4.  Wyszczególnienie w fakturze kwot podatku 
nie jest wymagane, jeżeli wartość sprzedaży 
opodatkowanej dla danej stawki podatku 
wraz z podatkiem jest niższa od 7,38 zł.”,

b) w ust. 12 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)  ilość godzin roboczych używania nowego 
środka transportu — w przypadku jednostek 
pływających, o których mowa w art. 2 pkt 10 
lit. b ustawy;”,

c) ust. 15 otrzymuje brzmienie:

„15.  Faktury stwierdzające dokonanie dostawy 
towarów lub wykonanie usługi, dla których 
podatnikiem zgodnie z przepisami ustawy 
jest nabywca towaru lub usługi, zamiast 
danych dotyczących stawki i kwoty podat-
ku oraz kwoty należności wraz z podatkiem 
zawierają:

1)  adnotację, że podatek rozlicza nabywca 
lub

2)  wskazanie właściwego przepisu ustawy 
lub dyrektywy, wskazującego, że poda-
tek rozlicza nabywca, lub

3)  oznaczenie „odwrotne obciążenie”.”;

3) w § 7 w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3)  nabywcom, na których rzecz dokonywana jest 
sprzedaż: energii elektrycznej i cieplnej, gazu 
przewodowego, usług telekomunikacyjnych 
i radiokomunikacyjnych oraz usług wymienio-
nych w poz. 140—153, 174 i 175 załącznika nr 3 
do ustawy”;

4) w § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3.  Przepis ust. 2 nie dotyczy wystawiania  
faktur w zakresie dostaw energii elektrycznej 
i cieplnej lub chłodniczej, gazu przewodo- 
wego, usług telekomunikacyjnych i radio- 
komunikacyjnych oraz usług wymienionych  
w poz. 140—153, 174 i 175 załącznika nr 3  
do ustawy, jeżeli faktura zawiera informację, 
jakiego okresu rozliczeniowego dotyczy.”;

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej 
— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 
2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania  
Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2005 r. Nr 14, poz. 113, Nr 90, poz. 756, Nr 143, poz. 1199 
i Nr 179, poz. 1484, z 2006 r. Nr 143, poz. 1028 i 1029, 
z 2007 r. Nr 168, poz. 1187 i Nr 192, poz. 1382, z 2008 r. 
Nr 74, poz. 444, Nr 130, poz. 826, Nr 141, poz. 888 i Nr 209, 
poz. 1320, z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 116, poz. 979, Nr 195, 
poz. 1504, Nr 201, poz. 1540 i Nr 215, poz. 1666 oraz 
z 2010 r. Nr 57, poz. 357, Nr 75, poz. 473, Nr 107, poz. 679, 
Nr 226, poz. 1476, Nr 238, poz. 1578 i Nr 247, poz. 1652.
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5) w § 13:

a) w ust. 2 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:

„W przypadku gdy podatnik udziela rabatu 
w odniesieniu do jednej lub więcej dostaw to-
warów lub usług, faktura korygująca powinna 
zawierać co najmniej:”,

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu:

„2a.  W przypadku gdy podatnik udziela rabatu 
w odniesieniu do wszystkich dostaw towa-
rów lub usług dokonanych dla jednego od-
biorcy w danym okresie, faktura korygują-
ca powinna zawierać co najmniej:

1)  numer kolejny oraz datę jej wystawie-
nia;

2)  dane określone w § 5 ust. 1 pkt 1 i 2;

3)  okres, do którego odnosi się udzielany 
rabat;

4)  kwotę udzielonego rabatu oraz kwotę 
zmniejszenia podatku należnego.

 2b.  Jeżeli rabat dotyczy sprzedaży opodatko-
wanej różnymi stawkami, kwotę rabatu 
oraz kwotę zmniejszenia podatku należne-
go, o których mowa w ust. 2 i 2a, podaje 
się w podziale na kwoty dotyczące poszcze-
gólnych stawek podatku.”,

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4.  Przepisy § 5 ust. 6 i 7 i § 7 stosuje się odpo-
wiednio do faktury korygującej, o której mo-
wa w ust. 2.”,

d) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:

„4a.  Przepis § 5 ust. 6 stosuje się odpowiednio 
do faktury korygującej, o której mowa 
w ust. 2a.”;

6) w § 22 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7.  Przepisy § 8—16, § 19 ust. 3, § 20—21a stosuje 
się odpowiednio.”;

7) w § 25:

a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Przepisy § 5, § 7—21a i § 24 stosuje się od-
powiednio do faktur stwierdzających doko-
nanie dostawy towarów lub świadczenia 
usług, dla których miejscem opodatkowania 
jest terytorium państwa członkowskiego in-
ne niż terytorium kraju lub terytorium pań-
stwa trzeciego, jeżeli dla tych czynności po-
datnicy wystawiający fakturę nie są zidenty-
fikowani dla podatku od wartości dodanej 
lub — w przypadku terytorium państwa trze-
ciego — podatku o podobnym charakte-
rze.”,

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4.  W przypadku świadczenia usług, o których 
mowa w art. 100 ust. 1 pkt 4 ustawy, faktura 
dokumentująca wykonanie tych czynności 
powinna zawierać numer, pod którym na-
bywca usługi jest zidentyfikowany na po-
trzeby podatku od wartości dodanej na tery-
torium państwa członkowskiego innym niż 
terytorium kraju, oraz:

1)  adnotację, że podatek rozlicza nabywca 
lub

2)  wskazanie właściwego przepisu ustawy 
lub dyrektywy, wskazującego, że podatek 
rozlicza nabywca, lub

3)  oznaczenie „odwrotne obciążenie”.”;

8)  załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku do niniejszego rozporzą-
dzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2011 r.

Minister Finansów: w z. W. Szczuka
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Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 27 grudnia 2010 r. (poz. 1713)

LISTA TOWARÓW I USŁUG, DO KTÓRYCH NIE MAJĄ ZASTOSOWANIA ZWOLNIENIA 
OD PODATKU OKREŚLONE W ART. 113 UST. 1 i 9 USTAWY

Poz.
Symbol 

PKWiU 2008
Nazwa towaru (grupy towarów), nazwa usługi

1 2 3

l. Wyroby (złom) z metali szlachetnych lub z udziałem tych metali

1 ex 24.41.10.0 Srebro nieobrobione plastycznie lub w postaci półproduktu, lub w postaci proszku 
— wyłącznie: 
1) proszek srebra, 
2) srebro technicznie czyste, 
3) srebro o wysokiej czystości, 
4) stopy srebra, 
5)  srebro (łącznie z pokrytym złotem lub platyną), w postaci półproduktu, z wyłącze-

niem srebra (także pokrytego złotem lub platyną) w postaci folii ze srebra i sto-
pów srebra (w tym pokrytych złotem lub platyną) i półproduktów ze srebra lub ze 
stopów srebra innych niż w postaci taśm, pasów, blach, drutów, prętów, kształ-
towników, rur

2 ex 24.41.20.0 Złoto nieobrobione plastycznie lub w postaci półproduktu, lub w postaci proszku — 
wyłącznie: 
1) proszek złota, 
2) złoto technicznie czyste, 
3) złoto o wysokiej czystości, 
4)  złoto (także pokryte platyną), w postaci półproduktu, z wyłączeniem złota (także 

pokrytego platyną) w postaci folii ze złota i stopów złota (także pokrytych platyną) 
i półproduktów ze złota lub ze stopów złota innych niż w postaci blach, taśm, pa-
sów, drutów, prętów, rur

3 ex 24.41.30.0 Platyna nieobrobiona plastycznie lub w postaci półproduktu, lub w postaci proszku 
— wyłącznie: 
 1) proszek platyny, 
 2) proszek palladu, 
 3) proszek irydu, 
 4) proszek rodu, 
 5) platyna technicznie czysta, 
 6) pallad technicznie czysty, 
 7) iryd technicznie czysty, 
 8) rod technicznie czysty, 
 9) platyna o wysokiej czystości, 
10) pallad o wysokiej czystości, 
11) iryd o wysokiej czystości, 
12) rod o wysokiej czystości, 
13) platyna w postaci półproduktu, z wyłączeniem platyny w postaci folii z platyny, 
palladu, irydu, osmu, rodu i rutenu i ze stopów tych metali, oraz półproduktów z tych 
metali i ich stopów innych niż w postaci blach, taśm, pasów, drutów, prętów, rur

4 ex 25.71.11.0 Noże (z wyłączeniem noży do maszyn) i nożyczki oraz ostrza do nich — wyłącznie: 
noże stołowe z ostrzami stałymi, srebrzone inaczej niż platerowane

5 ex 25.71.14.0 Łyżki, widelce, łyżki wazowe, cedzaki, łopatki do nakładania tortów, noże do ryb, no-
że do masła, szczypce do cukru i podobne artykuły kuchenne lub stołowe — wyłącz-
nie nakrycia stołowe srebrzone inaczej niż platerowane

6 32.11.10.0 Monety

7 ex 32.12 Wyroby jubilerskie i podobne, z wyłączeniem: 
1)  kamieni syntetycznych, szlachetnych lub półszlachetnych, obrobionych, lecz nie-

oprawionych (PKWiU ex 32.12.11.0), 
2)  pyłu i proszku z pozostałych naturalnych lub syntetycznych kamieni szlachetnych 

lub półszlachetnych (PKWiU ex 32.12.12.0), 
3)  dewocjonaliów wykonanych z metali innych niż metale szlachetne, 
4)  wyrobów kultu religijnego

8 ex 32.99.59.0 Pozostałe różne wyroby, gdzie indziej niesklasyfikowane — wyłącznie wyroby z bur-
sztynu
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1 2 3

9 ex 38.11.58.0 Odpady inne niż niebezpieczne zawierające metal — wyłącznie: 
1) złom złota i stopy złota, 
2) odpady srebra, 
3) złom srebra, 
4) stopy srebra, 
5) złom platyny i stopy platyny, 
6) złom palladu i stopy palladu, 
7) złom irydu i stopy irydu

10 ex 90.03.12.0 Oryginały prac autorów, kompozytorów i pozostałych artystów, z wyłączeniem arty-
stów wykonawców, malarzy, grafików i rzeźbiarzy — wyłącznie współczesna biżute-
ria artystyczna

11 ex 91.02.20.0 Zbiory muzealne — wyłącznie dawna biżuteria artystyczna

II. Usługi

12 Usługi jubilerskie

13 Doradztwo, z wyłączeniem doradztwa rolniczego związanego z uprawą roślin i ho-
dowlą zwierząt, a także związanego ze sporządzaniem planu zagospodarowania 
i modernizacji gospodarstwa rolnego

14 Usługi prawnicze
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